
Největší deník v ČR

Středa, 28. března 2018
Č. 62, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
6

0
8

1

Malý Detektiv. Obří Dobrodružství.

V Praze se točí film s animovanými prvky Cesta do nemožna. Mapuje životní cesty a osudy Milana Rastislava Štefánika. ČTK

BIABIANY A VÁCHA
ZPĚT V ÁČKU SPARTY
KÁDR FOTBALISTŮ KOUČE HAPALA JE ŠIRŠÍ O DVA ZÁLOŽNÍKY STRANA 15

Svátek slaví: Soňa

inzerce

Nové kanceláře. Klid,
kolárna nebo fitness
Moderní benefity. Zájemce o práci „za stolem“ může zlákat i moderně zařízená kuchyňka či běžecký ovál
na střeše firmy. Průzkum. Devadesát procent lidí v kanceláři vyžaduje ticho k soustředění na práci STRANA 4

Zásah policie
u úředníků
V budovách ministerstva
obrany a ministerstva
vnitra včera zasahovali
policisté. Prověřovali
vybrané veřejné zakázky,
které se obou resortů
týkají. Zaměřili se také na
pražské sídlo společnosti
Microsoft. STRANA 2

Slavný mistr
hororu ve
Studiu Dva
Zlata Adamovská a Petr
Štěpánek se představí
v divadelní adaptaci
světového bestselleru
Stephana Kinga. Hru
Misery režíruje Ondřej
Sokol, premiéra je na
programu už zítra. STRANA 10



www.metro.cz DOMOV středa 28. března 2018 02

Studenti a senioři ušetří za
vlaky a autobusy, rozhodla
vláda. Sleva 75 procent z jízd-
ného v železniční i autobuso-
vé dopravě pro studenty do
26 let a seniory od 65 let bude
platit od 10. června. Děti do
šesti let budou dál jezdit zdar-
ma, zdravotně postiženým zů-
stává stávající sleva. Zlevněné
jízdné vyjde stát od příštího
roku na 5,83 miliardy korun
ročně. Dopravci se ale budou
moci rozhodnout, na kterých
spojích slevy umožní. Plán
vlády kritizuje opozice. Pova-
žuje ho za nekoncepční a pre-
miér v demisi Babiš si jím
pouze kupuje voliče. Vláda si
podle kritiků vzala nápad ze
Slovenska, tam se ale tyto sle-
vy nechytly. ČTK

Vyšetřují se pode-
zřelé zakázky pro
obranu a vnitro.

V budovách ministerstva
obrany a ministerstva vnitra
od včerejšího rána zasahovala
policie. Ta v těchto dnech pro-
věřuje vybrané veřejné zakáz-
ky, které se resortů týkají.
Uvedlo to Vrchní státní zastu-
pitelství (VSZ), které věc dozo-
ruje. Na případu spolupracuje
Vojenská policie a Národní
centrála proti organizované-
mu zločinu. Mluvčí Vojenské
policie Jan Šmíd ČTK potvr-
dil, že zásah se vztahuje k IT
veřejným zakázkám z minu-

lých let. Podle serveru
Euro.cz, který na policejní
zásah upozornil, se policisté
zaměřili i na pražské sídlo
společnosti Microsoft, jejíž
programyministerstvo vnitra
centrálně nakupuje, a jednot-
livé úřady pak v rámci smlou-
vy odebírají, co potřebují.
„Můžeme potvrdit, že v naší
pražské kanceláři probíhá vy-
šetřování. S českými úřady
spolupracujeme a v tomto
okamžiku nemůžeme poskyt-
nout další informace,“ řekla
serveru manažerka komuni-
kace Microsoft Česko a Slo-
vensko Lenka Čábelová.
V rámci zásahu proběhly také
domovní prohlídky a prohlíd-
ky jiných prostor a pozemků,
které spadají pod minister-

stvo obrany, generální štáb
a pod Policejní prezidium.
„Současně probíhají stejné
úkony i vůči některým ob-
chodním společnostem a sou-
kromým osobám. Předmětné
úkony mají především za cíl
zajistit důkazy pro probíhají-
cí prověřování,“ potvrdil od-
poledne státní zástupce Miloš
Klátik. Zatím podle něj není
rozhodováno o trestním stíhá-
ní konkrétních osob. Ministr
vnitra v demisi Lubomír Met-
nar uvedl, že po seznámení
s bližšími informacemi může
konstatovat, že na minister-
stvu vnitra nešlo o „zásah v pl-
ném rozsahu“. „Policie pro-
vedla běžné úkony trestního
řízení,“ sdělil bez bližších
podrobností. ČTK

Zeman neví,
co má říct
Otrava bývalého agenta lát-
kou novičok zrovna před
ruskými prezidentskými
volbami nebyla náhoda,
myslí si bývalý ministr za-
hraničí Cyril Svoboda, kte-
rý je jedním z poradců pre-
miéra Andreje Babiše. Svo-
boda také kritizoval prezi-
denta Miloše Zemana. „Na
mne to dělá dojem, že po-
třebuje čas, aby věděl, co
přesně má Rusku říct.
Správně by se měl postavit
za vládu a jasně deklaro-
vat, že to dělá správně,“
myslí si Svoboda. Mluvil
o tom, že ačkoli kontraroz-
vědka BIS vyloučila, že by
se na území ČR smrtelná
látka novičok nacházela,
Zeman dal naopak BIS po-
kyn po látce pátrat. MAFRA

Vlaky. Slevy
budou stát
skoro 6miliard

Policejní šťára
na ministerstvech

Zprávy krátce

ParlamentníListy.cz

NIKDO VÁM NEVNUCUJE,
CO SI MÁTE MYSLET

Česko je na tom
lépe než Německo
Česko má před Němec-
kem nejstabilnější ekono-
miku v eurozóně. Vyplývá
to z nového výzkumu Alli-
anz Euro Monitor, který
každoročně hodnotí stabi-
litu a zdraví ekonomik eu-
rozóny na základě několi-
ka ukazatelů – například
dle rozpočtové udržitel-
nosti, konkurenceschop-
nosti, zaměstnanosti či
dluhů. Hlavními faktory
tohoto výkonu ČR jsou
velmi nízké poměry dlu-
hu v soukromém a veřej-
ném sektoru a výjimečně
pozitivní situace na trhu
práce. Míra nezaměstna-
nosti je nyní nižší než tři
procenta. ČTK

Upozornění
Vážení čtenáři, kvůli zkrá-
cené uzávěrce tohoto vy-
dání dnes v deníku Metro
nemusíte najít aktuální

události z pozdějších ho-
din. Děkujeme za pocho-
pení. METRO

Pražská šunka
je chráněna EU
Pražská šunka se dostala
na evropský seznam Zaru-
čených tradičních specia-
lit. Produkt zaregistrovala
Evropská komise, která
žádost českých výrobců
projednávala přibližně
šest let. Dosud měla ČR
v seznamu spolu se Slo-
venskem čtyři potraviny –
Tradiční špekáčky, Liptov-
ský salám, Spišské párky
a Tradiční lovecký salám.
Za Pražskou šunku se od
poloviny 19. století ozna-
čuje jeden z nejznáměj-
ších a nejkvalitnějších
masných produktů, který
má původ v Praze. Záro-
veň ji však vyráběli a dod-
nes vyrábějí v dalších ev-
ropských státech, napří-
klad v Itálii, Rakousku
nebo Německu. ČTK

inzerce



Hrozny révy vinné
bílé bezsemenné

vanička, 1 ks, 500 g
Indie

dříve 47,90

Hamé
Májka

60 g, více druhů
dříve 17,90

Lučina
120 g, více druhů

dříve 29,90

Znojmia
Okurky

7–9 cm, 680/340 g
dříve 41,90

Listerine
ústní voda

500 ml
dříve 129,00

Nescafé
Azera

100 g, 2 druhy
dříve 149,90

Mylord
Losos filety

450/500 g
dříve 179,00

Olmín
125 g

dříve 31,90

Pražská šunka od kosti
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 21,90

é
é
g
ie
90

100 g = 6,98 Kč

3490

-27%

é
a
hů
90

100 g = 14,83 Kč

890
-50%

a
hů
90

100 g = 19,08 Kč

2290
-23%

100 g = 7,32 Kč

2490

-40%

100 ml = 15,58 Kč

7790

-39%

9990

-33%

100 g = 26,64 Kč

11990

-33%

n
g
90

100 g = 18,32 Kč

2290
-28%

tittiiii
kk
g
90

1790

-18%

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

92%
MASA

Znáte
z TV

NABÍDKA PLATÍ OD 28. 3. DO 3. 4. 2018. PLATÍ DOVYPRODÁNÍ ZÁSOB.

SKOČTE SI PRO ZAJEČÍ PARTIČKU. HOP DO BILLY.SKOČTE SI PRO ZAJEČÍ PARTIČKU. HOP DO BILLY.

NANAAB DKDKDKAAA PLPLLAAATÍÍÍ ODODOD 228 33 ODODO 33 44 2201888 PLALALA ÍTÍTÍ DDOOOVYVYVYPRRODODODÁÁÁNÁNÁ ÍÍÍÍÍ ÁÁÁÁÁZÁSOOSOBNANANA ÍBÍBÍBÍDKDKDKAAA PLPLPLATATATÍÍÍÍÍ ODODOD 2288 33 DODODO 333 44 2220101888 PPPLALALA ÍÍTÍTÍTÍ DDDOOOVYVYVYPRPRPRODODODÁÁÁNÁNÁNÍÍÍÍÍÍ ÁÁÁZÁZÁZÁSOSOSOBBB
AKCE PLATÍ OD 14. 3. DO 17. 4. 2018. VÍCE INFORMACÍ NAWWW.BILLA.CZ.AKCE PLATÍ OD 14. 3. DO 17. 4. 2018. VÍCE INFORMACÍ NAWWW.BILLA.CZ.



www.metro.cz DOMOV středa 28. března 2018 04

Služební mobil?
Auto? Zaměstnanci
v kancelářích už
chtějí něco jiného.

Mít náskok nejen v technolo-
giích a nápadech. Firmy, kte-
ré nechtějí v budoucnosti při-
jít o zaměstnance a na trhu
práce získávat jen ty nejlepší,
už s klasickou nabídkou fi-
remních benefitů nevystačí.

Dobře to vědí také develo-
peři. Pokud totiž firmám ná-
jemci nenabídnou nové nebo
výrazně zmodernizované bu-
dovy, utečou jim. I to je dů-
vod, proč se stále staví nové
kancelářské budovy a nabíd-
kamomentálně převyšuje po-
ptávku. Firmy si uvědomují,
že mezi zaměstnanci je hlad
třeba po kolárnách se sprcha-

mi a šatnami, prostorách,
kde je možné se z velké kan-
celáře zašít před věčně hlučí-
cími kolegy nebo naopak kde
můžou relaxovat při sportu
nebo hrách. Firmy se snaží
své zaměstnance hýčkat
a těm novým nabídnout tře-
ba fitness, kde si lze během
pracovní doby či po práci pro-
táhnout tělo, aniž by člověk
musel cestovat jinam.
„Zájemce o novou práci

osloví třebamoderně a barev-
ně zařízení kuchyňka,“ vy-
světluje Blanka Vačkova ze
společnosti Jones Lang LaSal-
le, která vyzpovídala více než
dva tisíce kancelářských za-
městnanců. Ukázalo se totiž,
že asi třetina těchto pracovní-
ků si připravuje nebo ohřívá
vlastní donesené obědy.

Její průzkum využijí přede-
vším developeři při koncipo-
vání nové výstavby. Výrazná

poptávka v případě hledání
nových kanceláří je po členi-
tém pracovním prostředí.
I když takzvaný openspace už
zcela převládl, postupně se
transformuje tak, že vedle ob-
vyklých ploch s pracovními
stoly zahrnuje alternativní
prostory určené k telefonová-
ní, relaxaci, schůzkám či spo-
lupráci týmů. Dle průzkumu
asi dvě třetiny pracovního
času stráví lidé činnostmi, kte-
ré vyžadují koncentraci. Nej-
modernější kancelářské ob-
jekty nabízejí mnohem víc.
Nabízejí třeba aplikace, na
kterých najdou lidé pracující
v budově, co se vaří ve firem-
ní kantýně, jaká sdílená auta,
kola nebo nabíječky elek-
troaut jsou právě volné. V apli-
kacích lze dohledat i menu
v okolních restauracích.

Aby přilákali nové nájem-
ce, předhánějí se developeři

v nápadech. „Přemýšleli
jsme, jak zviditelnit nabídku
v lokalitě, která není jako
kancelářská zavedená,“ říká
Petra Machartová, marketin-
ková koordinátorka Skansky.
Na střechu nyní dokončova-
né sedmipatrové budovy
u pražského nádraží Holešo-
vice umístili architekti běžec-
kou dráhu. „Bude tartanová
a měří dostatečných sto šede-
sátmetrů,“ řekla deníkuMet-
ro Machartová. PAVEL HRABICA

www.techagro.cz

ZEMĚDĚLSKÉ A LESNICKÉ VELETRHY

8.–12.4.2018 VÝSTAVIŠTĚ BRNO

NEJVĚTŠÍ
VE STŘEDNÍ
EVROPĚ

Firma Ogilvy má v kancelářích zahrádky (na foto vlevo). Na dalších snímcích jsou kanceláře Microsoft (nahoře) a Home Credit (dole) 3× ARCHIV FIREM

Co drásá nervy? Hluk!

V kanceláři chceme hlavně
ticho a příjemné kolegy. To
zjistil průzkum společnosti
JLL mezi 2500 „kancelářskými
krysami“ v Česku.

● Až devadesát procent lidí
v kanceláři vyžaduje k sou-
středění na práci klid. Vadí
stále mluvící kolegové
a hlasité telefonování.

● Nejsme příliš nakloněni
sdíleným pracovním mís-
tům. Češi milují vlastní stůl.

● Otevřete okna! Většině
dotazovaných by nevadilo,
kdyby si mohli v kanceláři
otevřít okno, i když se sníží
účinnost klimatizace.

● Jen pět procent z dotazova-
ných má možnost pracovat
ve své vlastní kanceláři.

Nové kanceláře

1,5
O tolik procent v průměru
letos poroste poptávka po
nových kancelářích. Nejvíce
v hlavním městě, tam může
růst hlad po nových objek-
tech o více než 4 procenta.

inzerce

Kancelářské krysy. Firmy
je lákají na hry nebo ticho



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vařte zdravěji
a levněji

Elektrický hrnec o objemu 6 l
3 stupně nastavení teploty
Digitální časovač pro lepší plánování
Stylový design, nízká spotřeba

Russell Hobbs 6L
Pomalý hrnec 22750-56

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 28. 03. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.
Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob. * Sleva při zadání kódu GS252018.

Pro pohodlné
grilování

Elektrický gril s příkonem 1 800 W
Nepřilnavý povrch grilovacích ploch
Možnost otevření o 180° pro otevřené grilování
Nastavitelné panty, kontrolka zapnutí

Russell Hobbs Home 3v1
Panini 17888-56

Na těsto
i mleté maso

Kuchyňský robot s příkonem 900 W
6 rychlostí, 4l nerezová nádoba
Mixér 1,5 l, samoostřící nůž
Kvalitní struhadla a pekařské nástavce

Tefal Promix QB102D11

Na koláč
i pečeni

Pořádný pekáč ze smaltované oceli
Objem 4 l, ideální na každodenní použití
Možno mýt v myčce

BANQUET Pekáč hranatý
smaltovaný 35cm, 2 díly

Vaření bude
nářez

Souprava nožů z nerezové oceli
8 kusů, laserem broušené ostří
Ergonomická rukojeť pro lepší úchop
Dřevěný stojan součástí balení

BerlingerHaus Sada nožů
v dřevěném stojanu antikor 8ks

Na suroviny
si posvítí

Robustní kovové tělo a převody
8 rychlostních stupňů, funkce PULSE
3 nástavce, mlýnek na maso, 1,5l mixér
Variabilní regulace otáček, LED osvětlení nádoby

SENCOR STM 6357GG

1 999,-
obj. kód: RUHPH001

4 999,-
obj. kód: SENST638

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vše na pečení a vaření

At the heart of your home At the heart of your home

Na suroviny 
si posvítí

SENCOR STM 6357GG

1 599,-

1 223,-
obj. kód: RUHVA006

9 999,-

5 999,-*
obj. kód: TEFNA004

1 599,-

1 199,-
obj. kód: BERH306

649,-

459,-
obj. kód: BANVE670

-24 %

-29 %

-25 %

Dárek
k nákupu



www.metro.cz DOMOV středa 28. března 2018 06

„Jsme dva vysokoškoláci, Jir-
ka Doležal a Honza Emler,
kteří si chtěli splnit své sny,
ale moc se nám to nedařilo.
Začali jsme proto hledat ná-
stroj, který by nám pomohl,“
píšou na svém webu tvůrci
motivačního diáře Doller.
Podle nich nemá být jen seši-
tem pro plánování věcí, ale
i cestou ke splnění cílů.

Co vede mladé kluky
v online době sdílených ka-
lendářů či diářů k vyvíjení
novinky na papíře?

Jiří: Hlavním motorem
byla osobní potřeba plánová-
ní. Měli jsme v hlavě hodně
snů a cílů, ale z té se rychle
ztrácejí, když je nemáte zapsa-
né a rozplánované. S elektro-
nickými diáři jsme neměli
ryze pozitivní zkušenosti, pro-
tože u nich často jen čekáte,
až vám připomenou, co máte
dělat. A tím vlastně přesouvá-
te svoji zodpovědnost na ně-
koho jiného.

Jan: Usoudili jsme, že se
každý občas potřebuje zasta-
vit a přemýšlet. Být bez notifi-
kací a jiných rušivých elemen-
tů. Je to víc osobní. Neplánuje-

te si pak jen práci, ale i osobní
život, a vše máte na jednom
místě. Papír je navíc podle vý-
zkumů lepší pro zapojení
obou hemisfér mozku, proto-
že na papíře vypadá každá po-
známka jinak. Lépe si ji pak
vybavujeme, protože víme,
na kterém byla místě a čím se
lišila. Vždyť všechny složité
projekty a skici vznikají také
na papíře.

V čem se váš motivační
diář nejvíc odlišuje?

Jan: V první řadě je to něco
mezi diářem, kronikou a blo-
kem. Je navržený tak, aby po-
máhal s dlouhodobými plány
i s běžnou denní agendou. Je
nedatovaný, takže s ním mů-
žete začít pracovat, kdykoliv
chcete – v půlce dubna, anebo
třeba až v říjnu. Tím se přizpů-
sobuje on vám, ne vy jemu.

Jiří: Není to dráb, který
vám bude říkat, co máte dě-
lat, ale naopak mentor, který
vás nechá se motivovat svými
vlastními úspěchy či neúspě-

chy. Při navrhování jsme se
drželi čistého a jednoduché-
ho designu, aby byl v Dolleru
dostatek místa pro případné
zdobení a každý si ho mohl
upravit podle sebe.

Na sociálních sítích jsou
fotky od lidí, co si diář vy-
zdobili. Inspirují vás tako-
vé fotky?

Jan: Baví nás různorodost
v tom, že si každý ten svůj
upraví k obrazu svému. To
nám dělá radost, byl to náš
cíl. Od začátku jsme chtěli vy-
tvořit pomocníka, který je od-
razem svéhomajitele. Inspiro-
valo nás to dokonce ve změně
některých prvků, abychom
ho ještě více přizpůsobili reál-
ným potřebám lidí, kteří ho
používají.

K projektu diáře jste připo-
jili i Úspěchobraní. Co to je
za akci?

Jan:Úspěchobraní je putov-
ní konference, která se v loň-
ských dvou letech konala ve
Zlíně a v Praze. Tato akce má
jasný cíl – představitmladé in-
spirativní lidi, kteří se živí
tím, co je baví, a jsou v tom

úspěšní. Hlavním smyslem
akce je odbourat mýty, které
ohledně úspěchu jako takové-
ho panují. Vminulosti na kon-
ferenci přednášeli například
Paulie Garand, Kazma, bývalá
marketingová ředitelka spo-
lečnosti Zoot Pavlína Loužen-
ská či paralympionik Jan Po-
výšil. Jejich osobní a profesní
příběhy jsou pro nás velikou
inspirací a rádi je předáváme
dál.

Jaká bude akce letos?
Jiří: Úspěchobraní se letos

koná 4. dubna v plzeňské Pa-
pírně. Mezi potvrzenými řeč-
níky jsou zatím devatenáctile-
tá česká podnikatelka a desig-
nérka Lucie Štruncová, repor-
tér a dokumentarista Janek
Rubeš, mistr světa v kickboxu
a kaskadérMarek Svitek nebo
modelka Veronika Kašáková.
A protože nechceme, aby se
akce poutala jen k jednomu
městu, tak pomalu připravu-
jeme podzimní díl, který
bude tentokrát v Brně.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Jan Emler a Jiří Doležal vytvořili diáře Doller sami. ARCHIV

Diář, který pomůže plnit sny

Maximum, to jsou chvíle
v dobré společnosti

Magazín zdarma pro vás
v lékárnách Dr.Max

nebo v chytrých mobilech
a tabletech.

Stáhněte si aplikaci
Dr.Max Média

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV středa 28. března 2018 07

Američan
„Rusko šíří dezinformace
a snaží se podkopat spoje-
nectví mezi Českem
a USA,“ řekl včera třetí
nejmocnější muž USA, šéf
Sněmovny reprezentantů
Spojených států americ-
kých Paul Ryan. Vystoupil
v české Sněmovně. Ryan
ocenil rozhodnutí české
vlády vyhostit tři ruské di-
plomaty jako výraz solidari-
ty po chemickém útoku
v Británii. Potvrdil americ-
ký závazek kolektivní obra-
ny platný pro všechny čle-
ny NATO. ČTK

Volno na Velký pátek výrazně
zvýšilo zájem Čechů o cesto-
vání během Velikonoc. Pro-
dejci zájezdů hlásí až o pětinu
vyšší poptávku oproti minu-
lým letům. Kvůli přetrvávají-
címnízkým teplotám letos vy-
razí více lidí do teplých kra-
jin. Podle údajů cestovní agen-
tury Invia.cz více než polovi-
na cestovatelů na svátky jede
k moři – zejména do Egypta,
další pak do lázní, na hory či
tráví volno v evropských met-
ropolích. V ČR bude na Veliko-
noce čtyřdenní volno. Jedno-
značně nejoblíbenější je u Če-
chů Egypt. „Tam o Velikono-
cích stráví 40 procent našich
klientů. Průměrná cena dovo-
lené v Egyptě v tomto období
činí 14 551 korun na osobu,“
uvedl Michal Tůma z cestovní
agentury Invia. Téměř sedm
procent cestovatelů poté vyra-
zí do Spojených arabských
emirátů, vyhledávané jsou
též zájezdy na Kanárské ostro-
vy, Kapverdy nebo do Zanziba-
ru. „Zájem o dovolené na Veli-
konoce je tradičně velký.
K větším prodejům pomohl
i fakt, že před několika lety
připadl státní svátek na Velký
pátek, čímž získali Češi hned
čtyři dny volna v kuse,“ uved-

la ředitelka Slevomatu Maria
Havlíčková. Ve všech alp-
ských střediscích ještě panují
dobré sněhové podmínky.
Podle cestovní kanceláře
Nev-Dama jsou pobyty na veli-

konoční víkend již téměř na-
plněny. „Výhod jarního lyžo-
vání je mnoho. Patří mezi ně
hezké počasí, delší dny a sa-
mozřejmě prázdnější sjezdov-
ky,“ uvedl Jan Bezděk z CK.

V dubnu se lyžaři pak přesou-
vají do ledovcových středisek.
Podle CK roste zájemo středis-
ko Pitztal – nejvýše položené
ledovcové středisko v Rakous-
ku. „Letos je velký zájem na-

příklad i o eurovíkendy v Paří-
ži, Madridu a Barceloně, kde
na přelomu března a dubna je
již krásné teplé počasí,“ doda-
la Lucie Sáblíková z CK Nec-
kermann. ČTK

akční nabídky
z naší

OD STŘEDY DO NEDĚLE 28. 3. – 1. 4. 2018

ČTST PÁ SO NE

PLATÍ:

akční nabídky
z naší

OD 

99,90
AKCE

34,90
59,90� -41%

AKCE

9,90
15,90� -37%

AKCE

26,90
49,90� -46%

AKCE

%
46,90

49,90�

AKCE

89,90
189,-� -52%

AKCE

9,90
14,90� -33%

AKCE

69,90
99,90� -30%CENA BEZ PENNY KARTY

219,90
399,-/ -44%

KUŘECÍ PRSNÍ ŘÍZKY*
chlazené
cena za 1 kg

HROZNY RÉVY VINNÉ BÍLÉ
bezsemenné, balené
500 g | 100 g 6,98 Kč

VEKA TUKOVÁ
krájená, balená
360 g
100 g 2,75 Kč

TOFFIFEE
125 g

100 g 21,52 Kč
MAZANEC S ROZINKAMI
SYPANÝ MANDLEMI
600 g
100 g 7,82 Kč

KÁVA NESCAFÉ CLASSIC, CREMA
instantní
200 g
100 g 44,95 Kč

PIVO EXCELENT 11
ležák světlý

0,5 l
1 l 19,80 Kč

záloha na lahev 3,- Kč

JÄGERMEISTER
35 % alk.

0,7 l
1 l 570,- Kč

ZUBNÍ PASTA PARODONTAX,
SENSODYNE

100 ml

**OTEVÍRACÍ DOBANEPLATÍ PRO TYTO PRODEJNY: PRAHA–HOLEŠOVICKÁ TRŽNICE; ÚSTÍ NAD LABEM–ul. REVOLUČNÍ.Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého
zboží, omlouváme se Váma děkujeme za pochopení. Odběrmožný jen v obvyklémmnožství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivémlékomax. 12 ks na osobu a den, lahvové pivomax. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu,mohou být tedy dodány na příslušné prodejny vmenšímmnožství, a z toho důvodu
jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze kmarketingovým a propagačním účelům. Vzhledem
k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Přijímáme:

Velikonoční beránek a mazanec z PENNY jsou vyrobeny výhradně z českých surovin.

5MAX.
osoba/den

BALENÍ

osoba/den
ks12M

A
X.

osoba/den
ks15M

A
X.

M
A

X.2
osoba/den

PŘEPRAVKY

osoba/den
6MAX. ks

PLATÍ POUZE
VE ČTVRTEK

29. 3.

Sleva 30 %
na velikonoční
sladkosti*

 PIVO EXCELENT 11

 30 % 
 ZUBNÍ PASTA PARODONTAX,  ZUBNÍ PASTA PARODONTAX,  ZUBNÍ PASTA PARODONTAX, 

*Nevztahuje se na zboží v jednorázové
akční nabídce.

Sleva platí z běžnéprodejní ceny. Nelze
uplatnit na zlevněné zboží. ilustrační foto

Naše velikonoční
otevírací doba:**

čtvrtek 29. 3.
pátek 30. 3.
sobota 31. 3.
neděle 1. 4.
pondělí 2. 4.

platí běžná
otevírací doba

zavřeno

inzerce

Velikonoce. Češi míří k moři
V divadelní
adaptaci slavného
thrilleru hrají Zlata
Adamovská a Petr
Štěpánek.



www.metro.cz SVĚT středa 28. března 2018 08

Rusko drží smutek
za oběti tragické-
ho požáru, ale také
se zlobí na úřady.

Na centrálním náměstí sibiř-
ského města Kemerovo se
včera sešly tisíce demonstran-
tů, kteří kritizují údajně lik-
navý postup úřadů při vyšet-
řování tragického nedělního
požáru, v němž přišlo o život
64 lidí. Podle oficiálně nepo-
tvrzených zpráv mezi nimi
bylo 41 dětí. Lidé žádají prav-
divé informace o neštěstí
a požadují demisi kemerov-
ského gubernátora Amana
Tulejeva. Delegaci nespokoje-
ných obyvatel města přijal
prezident Vladimir Putin, kte-

rý včera Kemerovo krátce na-
vštívil. Ruský vůdce přijel do
půlmilionového Kemerova
uctít památku obětí požáru
místního nákupního a zábav-
ního střediska. Podle ruských
médiímusel ale hlavně uklid-
ňovat rozhořčené obyvatele
města, kteří si stěžují, že nedo-
stávají pravdivé informace
o rozsahu katastrofy. Skupina
lidí si dokonce vyžádala pří-
stup do místní márnice, aby
se na vlastní oči přesvědčili
o počtu obětí. V Kemerovu ko-
lují informace, že je kromě 64
mrtvých pohřešováno dalších
85 osob, z nichž velká většina
jsou děti mezi deseti a třinácti
lety. Putin v reakci na spekula-
ce vyzval občany, aby nepo-
chybovali o informacích z rad-
nice, a slíbil jim, že všichni vi-
níci budou potrestáni. ČTK

Šílený cyklista z Rumunska
Šestatřicetiletý Flaviu Cernescu si jako cyklistickou dráhu
vybral rameno lanovky ve výšce 40 metrů. Ta se nachází
ve městě Resita a je už dvacet let uzavřená. „Začal jsem
dělat kaskadérské kousky, už když jsem byl dítě. Vždycky
mě bavilo dělat sport jinak,“ směje se Flaviu. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Rusové
se zlobí za
smrt 64 lidí

Zprávy krátce

Nové přechody
v Srbsku
Na hranicích mezi Srb-
skem a Černou Horou
zřídí šest nových hranič-
ních přechodů. Podle
zpravodajského serveru
Balkan Insight se na tom
po téměř sedmi letech
vyjednávání dohodly
obě země.

Rakousko
diplomaty
nevyhostí
Rakouská ministryně za-
hraničí Karin Kneisslová
dnes poukázala na nut-
nost úplného objasnění
kauzy otravy dvojitého
agenta Sergeje Skripala
a jeho dcery v Anglii a vy-
slovila se pro zachování
všech komunikačních
kanálů s Ruskem. I kdy-
by se podle ní ukázalo,
že za útok nervovou lát-
kou v Salisbury stojí Rus-
ko, na postoji Rakouska
nevyhostit ruské diplo-
maty se pravděpodobně
nic nezmění. ČTK



www.metro.cz SVĚT středa 28. března 2018 09

Dvě katarské stí-
hačky se dostaly
do nebezpečné blíz-
kosti dvou civilních
letadel ze Spoje-
ných arabských emi-
rátů.

Agentura WAM ze Spojených
arabských emirátů (SAE) včera
oznámila, že incident se stal
v pondělí v bahrajnském
vzdušném prostoru. Nejde prý
o první případ ohrožení civilní
dopravy nad těmito arabský-
mi státy.

Katar je od roku 2017 v di-
plomatickém sporu se SAE,
Saúdskou Arábií, Bahrajnem
a Egyptem kvůli svým kontak-

tům s Íránem a údajné podpo-
ře radikálních islamistických
skupin.

Agentura pro civilní letectví
z emirátů nový případ hrozící
kolize označila za provokaci.
Do podobných potíží se civilní
letadla emirátů dostala kvůli
armádním strojům Kataru od
prosince už dvakrát.

Katar tvrzení úřadu pro civil-
ní letectví SAE popřel a nao-
pak emiráty obvinil z narušo-
vání katarského vzdušného
prostoru.

Bahrajn ale informaci o pon-
dělním incidentu potvrdil.
Jeho úřad pro civilní letectví
oznámil, že dvě katarské stí-
hačky proletěly pod airbusem,
který letěl z emirátů do Říma,
a že posádka civilního letadla
musela vystoupat do větší výš-
ky. Podle Bahrajnu to byl

v pondělí už druhý obdobný
případ hrozící kolize. Bahrajn-
ská agentura BNA oznámila,
že katarské vojenské stroje ne-
měly pro vstup do bahrajnské-
ho leteckého prostoru povole-
ní a že Bahrajn vznese stížnost
k Mezinárodní organizaci pro
civilní letectví.

Čtyři země, jež viní Katar ze
spojenectví s Íránem, na Dau-
há uvalily diplomatické, ob-
chodní i cestovní sankce. Ka-
tar tvrdí, že se jej snaží tyto stá-
ty přinutit, aby se podrobil je-
jich zahraniční politice.

Katar je emirát v jihozápad-
ní části Perského zálivu. Na
jihu hraničí v délce 60 km se
Saúdskou Arábií, zbylé strany
jsou obklopeny mořem, při-
čemž malý ostrovní stát Ba-
hrajn leží na západě v soused-
ství Kataru. ČTK, HOP

Katarské stíhačky
řádí v leteckém
prostoru Bahrajnu

7/4/OSTRAVA

PŘEKONÁVEJ SVÉ LIMITY

POBĚŽ S NÁMI
BĚLSKÝM LESEM

www.rungozavody.cz

V ceně
startovného

originální tričko
ZDARMA

50 let od smrti Gagarina
Jurij Alexejevič Gagarin, sovětský kosmonaut, první člo-
věk, který vzlétl do vesmíru. Zemřel před 50 lety, 27. břez-
na 1968. Ke svému kosmickému letu odstartoval 12. dub-
na 1961 v lodi Vostok 1 z kosmodromu Bajkonur. Obletěl
Zemi a po 108 minutách přistál. Oficiálně zemřel při cvič-
ném letu, ale o smrti se spekuluje. PROFIMEDIA.CZ

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 28. března 2018 10

Velikonoce. Češi míří k moři
V divadelní
adaptaci slavného
thrilleru hrají Zlata
Adamovská a Petr
Štěpánek.

V divadelní adaptaci světové-
ho bestselleru mistra hororu
Stephena Kinga se poprvé na
prknech divadla Studio Dva
objeví Zlata Adamovská a Petr
Štěpánek. Pod režijní taktov-
kou Ondřeje Sokola je česká
premiéra hry Misery napláno-
vána na zítra. V prodeji jsou
termíny až do června.

Zlata Adamovská se předsta-
ví vmimořádné a naprosto ne-
čekané roli oddané fanynky
Annie Wilkesové. Hlavní hr-
dinka hry je pro ni zajímavou
studií ženy žijící ve svém ilu-
zorním světě. „Setkání s reali-
tou ji ‚vykloubí‘ do takové
míry, že se začne díky svému

psychickému stavu chovat ne-
adekvátně, slušně řečeno. Ob-
rázek o ní ať si udělá divák
sám…,“ říká Adamovská a do-
dává, že se podle ní jedná
o skvělou hereckou příleži-
tost a šanci poznat dosud ne-
poznané.

Roli spisovatele Paula Shel-
dona, jehož knihy Anniemilu-

je tak nesmírnou láskou, že je
pro ni schopná i zabít, si za-
hraje manžel Adamovské Petr
Štěpánek. „Je to neobvyklé se-
tkání za neobvyklých okolnos-
tí s neobvyklou bytostí. To, co
spolu prožijí ti dva na pármet-
rech čtverečních, je až neuvě-
řitelné. Thriller, jak má
být…,“ láká na hru herec. MET

Petr Štěpánek a Zlata Adamovská VÁCLAV BERAN /STUDIO DVA

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYTY

V ceně je zahrnuto:
Ubytování s bohatou polopenzí
Polední snack v celých dnech pobytu
/polévka + malý salát/
1x aperitiv na přivítanou,
1x lékařské vyšetření
10x procedura dle doporučení lékaře
Bazén, vířivka, fitness studio,
pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****
01.04. – 31.10.2018
8.900,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji / 9.900,- Kč 1-lůžkový pokoj
sleva 38 % = pův. cena 14.350,- Kč

Nejnovější knihou slavného
norského autora drsných de-
tektivek Joa Nesboa je jeho ne-
otřelá interpretace světozná-
mé Shakespearovy klasiky
Macbeth v podobě strhujícího
thrilleru. Předcházela ji velká
očekávání, jak se s tímto téma-
tem vyrovná. První recenze

v severských zemích plné nad-
šených reakcí však všechny po-
chybnosti rozptylují. Kniha vy-
jde ve 30 jazycích včetně češti-
ny 5. dubna. Knihkupectví
Luxor na Václavském náměstí
připravilo exkluzivní hodino-
vý šedesátiminutový předpro-
dej, který začíná o půlnoci. IBE

Zprávy krátce

Kingovo Misery
ve Studiu Dva

DOER MEDICAL

www.mstrade.eu

DOER MEDICALDOER MEDICALDOER MEDICALDOER MEDICAL
Vysoce kvalitní
lubrikační gely
na bázi silikonu

Doer Medical® Silk
Doer Medical®

Aloe Vera & Vitamin E

ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ

®

Kreativní centrum v Brně
Pražský ateliér Kava vyhrál architektonickou soutěž na
podobu Kreativního centra, které má vzniknout přestav-
bou chátrající bývalé věznice v ulici Cejl v Brně. „Vítězný
návrh nejméně zasahoval do objektu, ale dokázal ho nej-
více využít,“ řekl ředitel Kanceláře architekta města Brna
Michal Sedláček. Kreativní centrum má být zázemím pro
několik stovek umělců. Náklady na jeho vybudování se
pohybují kolem 350 až 400 milionů korun. Město chce zís-
kat dotaci 150 milionů. Práce by se měly uskutečnit v le-
tech 2020 až 2022. 2× ATELIÉR KAVA

Nesbo. S adaptací
Macbetha nezklamal

Dvořákova Praha
Mimořádnou událostí 11.
ročníku mezinárodního
hudebního festivalu Dvo-
řákova Praha, který se
uskuteční od 7. do 21.
září, bude uvedení orato-

ria Svatá Ludmila. Dílo An-
tonína Dvořáka provede
Česká filharmonie v čele
s Jakubem Hrůšou a Praž-
ský filharmonický sbor
15. září v Rudolfinu. Kon-
cert bude živě přenášen
na náměstí Jana Palacha.

Evropský film
Dny evropského filmu zahá-
jí 5. dubna debut polského
režiséra Piotra Domalewské-
ho Tichá noc. Děj je o nevy-
dařené štědrovečerní noci
a rodinných vazbách. ČTK

inzerce



Zelené půllitry opět přivítají letošní Velikonoce
INZERCE

zelené pivozelené pivo
na zelený čtvrtek

29.03.2018

1313ročníkročník
s p e c i á ls p e c i á l

Zelené pivo se letos vařilo
9. února, už potřinácté, a to
podle stále stejné tradiční re-
ceptury. Vyrábělo se z kvalit-
ní vody, speciálního světlého
moravského ječného sladu
a jakostního žateckého chme-
le tradičním způsobem na dva
rmuty. V přesně daný okamžik
se při vaření do mladinového
kotle přidával speciální bylinný
výluh.

Svou sílu speciální pivo
získává spodním kvašením
po dobu osmi dnů. Poté Ze-
lené pivo leží při teplotě okolo
jednoho stupně Celsia a něko-
lik týdnů tak dozrává, čímž se
chuťově zakulacuje a získává
typický buket a říz. Posledním
krokem ve výrobě je přidání
likéru. Nezaměnitelné zelené
zbarvení piva je tedy kombi-
nací několika faktorů: unikátní

technologie, použitých suro-
vin, bylinného výluhu a likéru.

Velikonoční tradici pití Ze-
leného piva na Zelený čtvrtek
každoročně provází i atrak-
tivní doprovodný program
v Pivovarské restauraci, Piv-
nici a přilehlé terase na br-
něnském Mendlově náměstí
v bezprostřední blízkosti pi-
vovaru. I letos se návštěvníci
mohou těšit na koncerty, vy-
vrcholením programu bude
vystoupení skupiny Wohnout.
„Plánujeme zeleně nasví-

tit památky, například hrad
Špilberk, který je z Mendlova
náměstí krásně vidět. Roz-
svítíme i sochu Jošta a orloj
na náměstí Svobody,“ konsta-
tovala manažerka značky Sta-
robrno Petra Havlišová.

U příležitosti Zeleného čtvrt-
ku otevře své brány i pivovar
Starobrno. Zájemcům nabíd-
ne „zelené“ exkurze zdarma.
Místy, kde se pivo (i to Zelené)
vaří, budou hosty provádět za-
městnanci pivovaru. Prohlídky
budou začínat vždy v celou

hodinu od 15:00 do 19:00 ho-
din. Během Zeleného čtvrtka
(od 14:00) bude možné se
na prohlídku přihlásit na recep-
ci pivovaru nebo předem na ad-
rese starobrno@starobrno.cz.

Seznam všech provozoven,
kde se bude Zelené pivo če-
povat, je zájemcům k dispozici
na webových stránkách www.
zelenepivo.cz. Kromě toho se
zde všichni dozvědí spoustu
informací nejen o Zeleném
pivu, ale i doprovodných ak-
cích.

Na Zelený čtvrtek 29. března hostinští v celé České
republice narazí sudy s nejpopulárnějším speciálem
všech dob z pivovaru Starobrno – Zeleným pivem.
Celkem ho bude k dispozici 4 200 hektolitrů. Na Sloven-
sko Starobrno poslalo 500 hektolitrů.



www.metro.cz SERVIS středa 28. března 2018 12

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 20,7 °C
Rok výskytu: 2017

Min. 10
Max. 14

Min. 8
Max. 12

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Ještě to dofouknu
amůžeme pokračovat!“

ÁVINA STAŠINA
Facebook

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Ve velikonočním
týdnu má také první
den, tedy pondělí, ve
svém názvu jednu
barvu. A to:
a) žlutou
b) modrou
c) červenou

2 Britský konstruktér
sir Henry Royce,
spoluzakladatel firmy
Rolls-Royce, se narodil
roku:
a) 1933
b) 1863
c) 1893

3 Gavdos je řecký ostrov
v Libyjském moři.
To znamená, že leží
asi 50 km jižně od:
a) Chalkidiki
b) Kréty
c) Athén

4 Karel IV. založil
Nové Město pražské,
jeho zakládací listinu
vydal 8. března
roku:
a) 1248
b) 1348
c) 1448

5 Osmidenní židovský
svátek nekvašených
chlebů má speciální
označení, nazývá se:
a) maces
b) tóra
c) pesach

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-b
,5
-c

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:05 Hedvábí a slzy
15:25 Příběhy slavných...
16:20 Polopatě
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

12:30 Válečné epizody z archivů:
Nehynoucí sláva

13:55 Putování za písničkou
14:20 Folklorika
14:50 Kvarteto
15:15 Ti, kteří řekli ne
16:15 Klíč
16:45 Z lásky nenávist 2 –

Domácí násilí na mužích
17:35 Divoká Čína: Srdce draka
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Parta Maraton (2)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Inspektor
Max (6/11)
Krimiseriál (ČR/SR, 2018).
Když se novinařina dělá
doopravdy, vždycky jde
o život. Hrají: J. Kukura,
R. Hájek, I. Bareš,
Ľ. Paulovič, T. Brodská
a další. Režie J. Chlumský

21:05 Cirkus Bukowsky (12/12)
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Otisky doby:

Když zazvoní exekutor
22:55 Otec Brown VI (2/10)
23:40 Kriminalista III
00:40 AZ-kvíz
01:10 Máte slovo s M. Jílkovou
02:10 Dobré ráno
04:40 Sváteční slovo pomoc-

ného brněnského
biskupa Pavla Konzbula

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Québec, trochu jiná
Amerika
Poutavá historie i součas-
nost osobité kanadské pro-
vincie

21:00 Na cestě po novozéland-
ském Canterbury

21:30 Národní klenoty
21:55 Učitel tance
23:40 Zatajené popravy
00:40 Dům z karet IV (8/13)
01:25 Proces H – den sedmý
02:20 Uchem jehly
02:45 Chcete je?
02:50 Komenský by zaplakal
03:15 Abeceda

komunistických zločinů
03:30 Hranice dokořán –

Rozmówki
polsko-czeskie

03:55 Folklorní magazín

ČT2

20:15 Modrý kód (86)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Nina Davidovi
domlouvá schůzku s úřed-
níkem z ministerstva kvůli
jeho výzkumu. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Stryková,
J. Štěpnička a další.
Režie L. Kodad

21:35 Show Jana Krause
22:45 Polda III (8)

Krimiseriál (ČR, 2018)
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex IV (5)

Krimiseriál (N/Rak., 1997)
03:05 Rosamunde Pilcherová:

Cena lásky
Romantický film
(N, 1997)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek X
Jak si poradí Míša v rodině
s pro ni nepřijatelným
systémem výchovy a doká-
že se Irina přizpůsobit
rodině se třemi dětmi, kde
jsou úlohy muže a ženy
jasně rozděleny?

21:35 Robinsonův ostrov II (16)
22:35 Smrtonosná zbraň (6)

Akční krimiseriál
(USA, 2016)

23:25 Beze stopy II (1)
00:20 Odložené případy II (9, 10)
01:50 Námořní

vyšetřovací služba VII (5)
02:30 Krok za krokem VI (1)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (174)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (21)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:20 Teorie velkého
třesku X (6)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého
třesku X (7)

22:15 Partička
23:00 Cesty k úspěchu
23:15 Single Lady (1)

Komediální seriál
(ČR, 2017)

23:45 Americký chopper V (12)
00:45 Partička
01:30 Všemocný (7)
02:25 Poslední loď II (8)
03:20 Všemocný (7)
04:20 Poslední loď II (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem VI (1)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (174)
14:05 Odložené případy II (9)
15:00 Odložené případy II (10)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VII (5)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3433)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch V (17)

Peníze z nebe
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (5)
Nutkání 1/2

14:25 Komisař Rex IV (5)
Nováček

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama IV (10)
12:50 Simpsonovi XIII (12, 13)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XIII (14)
14:20 Simpsonovi XIII (15)
14:50 Teorie velkého

třesku X (4, 5)
15:45 Futurama IV (11)
16:05 Americký chopper V (12)
17:05 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi XIII (16)
18:45 Simpsonovi XIII (17)
19:15 Simpsonovi XIII (18)
19:45 Simpsonovi XIII (19)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS středa 28. března 2018 13

Radllice
Kdovíjaká

Určitě
by šly

zlepšit platy.

VÝHLED
Romantická restaurace uvnitř rozhledny Svatobor na Šuma-
vě, Sky Club v 18. patře hotelu Horizont v Peci pod Sněžkou,
Větruše tyčící se nad celým Ústím nad Labem, nebo Restau-
rant a bar Oblaca v Žižkovském televizním vysílači 63 metrů
nad městem. Také Aureole Fusion Restaurant & Lounge ve
27. patře City Tower nabízí velmi neotřelé pohledy na Prahu.
Nebo Port 62 nebo Kampa Park, nebo přímo na Vltavě plovou-
cí Marina Ristorante či Botel Matylda, tam zase kolem vás
krásně plyne voda. Lidé prostě mají rádi, když sedí v restaura-
ci u okna, když se můžou dívat nahoru nebo dolů, když se vy-

stavují jako v akváriu a pozorují
ruch ulice, a také někteří jsou
rádi, nejenže něco vidí, ale též
že oni jsou viděni, jak si debuží-
rují! Je to možná i jakýsi in-
stinkt z pravěku, že máme rádi
přehled, aby nás nepřepadl šav-
lozubý tygr. Statisticky je zkrát-
ka prokázáno, že když si má něk-

do vybrat restauraci, z níž je výhled, anebo zalézt někam do
podzemí či uzavřených prostor, volba je jasná. Nedávno jsem
navštívil Ranch Hořovice, kde při obědě můžete přes sklo sle-
dovat, jak ve vnitřní jízdárně „rajtují“ koně se svými jezdci,
anebo také je velmi okouzlující restaurací Ajeto v Novém
Boru, kde můžete během gastronomického zážitku sledovat
skláře při jejich umělecké práci. Můžete jíst a dívat se, jak oni
tvarují sklo a vdechují mu nový život, zatímco vy vdechujete
vůni své marinované krkovičky. Restaurace, které nabízejí
výhled na něco, co je pěkné, mají u nás zákazníků vždy tro-
chu výhodu – a proto je třeba počítat s tím, že je dobré si udě-
lat raději rezervaci a též být připraven, že někdy musíme za-
platit i nepatrnou „přirážku“ za tuto jejich unikátní přidanou
hodnotu.

Citát

Lidé prostě
mají rádi,
když sedí
v restauraci u okna.

Jan
Majer

Pomlouvání za zády
a vedoucí bez

autority.

Co vám vadí na vašem pracovišti? Co by šlo zlepšit?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 28. 3.

KARTÁŘKA
RADKA

olejte na 906 70 30 35 nebo mi pošlete SMS
tvaru 59TPD a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Vo
ve t

TAROTUČTENÍ Z
Kde najdete svou OSUDOVOU LÁSKU?

Ve svém akčním rozpolo-
žení zvládáte spoustu věcí.

I dnes se vám to daří bez chyb. Někdo
však trpělivě čeká na váš přešlap.

Pokud potřebujete řešit ně-
jaký pracovní problém, za-

jděte dnes za svým šéfem. Vaše vnitřní
naštvanost vám pomůže bojovat.

Rozvoj vaší kariéry dnes na-
startují lidé, od kterých se

můžete něco naučit. Dobře je sledujte
a pak je zkuste napodobit.

Nepodlehněte dnes touze
koupit drahou věc, která se

vám líbí. Ještě do konce měsíce držte
peněženku pevně a neotvírejte ji!

Máte dnes velkou šanci
uspět a získat dobré místo.

Je nutné jít si za svým a přihlásit se i do
náročných výběrových řízení.

Je vhodný čas pro nákup
nových dekorací do domác-

nosti. Zainvestujte dnes do nich, bude-
te mít šťastnou ruku při jejich výběru.

Projděte seznam svých kon-
taktů a zamyslete se, který

z lidí na něm by vám mohl pomoci ve
vaší kariéře. Připomeňte semu.

Zkoušeli jste si někdy vydě-
lat svými uměleckými sklo-

ny? Pokud ne, je nejvyšší čas to změnit.
Dnes si promyslete, jak začít.

Dnešní den je vhodný pro
nákup věcí spojených s va-

ším koníčkem. Protože máte v tomto
období dost peněz, nemusíte šetřit.

Nikdy nevíte, do jaké situace
se v životě můžete dostat.

Proto neodmítněte dnes pomoc něko-
mu, kdo se ocitl ve finanční nouzi.

Všichni, kdo pracují ve služ-
bách, dnes musí být velmi

vstřícní ke svým zákazníkům. Jedině
tak předejdou jejich stížnostem.

Ve středu se mírněte v pro-
sazování změn. Hrozí riziko,

že přehlédnete některé detaily a zby-
tečně si tak zkomplikujete život.

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

DEBUŽÍROVAT
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Dobře jíst a pít,
pochutnávat si

na dobrém jídle a pití

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Pavel
Fispa

Mně nic, šéfe.
Doufám,
že to čteš.

Dopisy a vzkazy

Rázná hymna
Vítám iniciativu ČOV, kte-
rý chce prodloužit českou
hymnu o její druhou slo-
ku. Rozbitím Českosloven-
ska jsme přišli o bojovněj-
ší část v podobě slovenské
části, proto by bylo namís-
tě se vrátit k tradici
a k hymně připojit i dru-
hou sloku písně Františka
Škroupa. Teprve ta dává
jasnou odpověď na otáz-
ku, kdo jsme a kam smě-
řujeme. Odhoďme stud
a hrdě se přihlasme ke své
národní velikosti a odka-
zu našich předků. Buďme
Čechy a buďme na to hrdí.
Nebojme se i v dnešní atei-
stické době hlásit k Bohu
jako strážci morálních
hodnot. V době, kdy se
účelově odstraňují odkazy
na vše spojené s křesťan-
stvím, národem a mužnou
tradicí. Pojďme se vydat
na cestu proti proudu.
Jistě nebude na škodu,
když se v této věci roz-
proudí celonárodní disku-
se a k celé věci se vyjádří
také kompetentní politici.
Ostatně i tato otázka selek-
tuje naše volené představi-
tele na hrdé vlastence a za-
prodané slouhy Bruselu.
A kam se přidáte vy?

JAN KOPAL, MARŠOVICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje prá-
vo editovat dopisy.

Sloupek

„Hokej chci hrát
i nadále, klidně jen
odpoledne jako

amatéři.“
JAROMÍR JÁGR

ČESKÝ HOKEJISTA
Šestačtyřicetiletou legendu stále

limitují zdravotní problémy.
Kladno se tak bez něj musí obe-
jít v úvodu baráže o extraligu.



| t e chagro |komerční příloha středa 28. března 2018 14

Medovina, zvěřinové speciality,
farmářské a regionální potraviny
nebudou chybět na letošním
svátku všech zemědělců, lesníků
a myslivců v Brně. Mezinárod-
ní veletrh zemědělské techniky
TECHAGRO otevře své brány
v neděli 8. dubna a až do čtvrtka
12. dubna je připraven na nápor
návštěvníků z tuzemska i zahraničí.
Společně s ním proběhnou v areálu
výstaviště oblíbený Mezinárodní
lesnický a myslivecký veletrh SILVA
REGINA a Veletrh obnovitelných
zdrojů energie v zemědělství a les-
nictví BIOMASA. Návštěvníky
čeká kromě přehlídky nejnovějších
zemědělských a lesnických strojů
a techniky také bohatý doprovod-
ný program, konference pro od-
borníky, soutěže v dřevorubectví
nebo ukázky z historie zemědělství
a myslivosti.

Největší středoevropská
přehlídka zemědělské a lesnické
techniky

Zcela zaplněné brněnské
výstaviště bude patřit především
zemědělské a lesnické technice.
Využity jsou nejen všechny pa-
vilony a volné plochy, vznikla
dokonce i dočasná montovaná
hala. Brněnská trojice veletrhů
je v zemědělství a lesnic-
tví jasnou středoevropskou
jedničkou, představují se zde
trendy a nejnovější technolo-
gie, návštěvníci se sjíždějí prak-
ticky z celé Evropy. Přijet by
měl rozhodně každý, kdo fandí
zemědělství, lesnictví, velkým
strojům nebo nejnovějším tech-
nologiím. Současná zemědělská
technika je totiž nabitá elektro-
nikou, umí využívat například
GPS navigaci nebo údaje, které
sama shromáždí z obdělávané
plochy, stroje umějí komuniko-
vat mezi sebou. Ve svém konci
slouží všechny tyto technologie
k tomu, aby na stole spotřebitelů
byly kvalitnější a čistší potraviny,
aby půda byla méně vyčerpaná,

Zemědělství, lesnictví a myslivost
na brněnském výstavišti

a aby zemědělci hospodařili
udržitelným způsobem.

Hospodářská zvířata, včely,
a třeba i žížaly

Celých pět dnů najdou návštěv-

www.techagro.cz

ZEMĚDĚLSKÉ A LESNICKÉ VELETRHY

8.–12.4.2018 VÝSTAVIŠTĚ BRNO

NEJVĚTŠÍ
VE STŘEDNÍ
EVROPĚ

níci na výstavišti také několik
desítek hospodářských zvířat
– skotu, ovcí, koz a prasat.
Na galerii pavilonu C proběhne
velká včelařská výstava spojená
s prodejem veškerých včelích
produktů a výrobků z nich. Tato

včelařská výstava je i místem
soutěže medovin a návštěvníci
se budou moci zapojit do ochut-
návání soutěžních vzorků.
V přízemí Céčka se budou prodá-
vat farmářské a regionální po-
traviny. V pavilonu C pak čeká
ještě další unikátní ukázka,
která představí zdravou a živou
půdu. V expozici „Život v půdě“
budou moci návštěvníci sledo-
vat, jak vypadá život ve skutečně
zdravé půdě a s jakými problémy
se při péči o půdu potýkáme.

Myslivost, vytápění dřevem

Pavilon Z bude věnován
převážně myslivosti. Kromě
mnoha prodejních expozic
s potřebami pro myslivost
a pobyt v přírodě si mohou
návštěvníci užít mnoho dopro-
vodných výstav – trofeje, pre-
parovaná zvířata, uniformy,
fotografie a obrazy s loveckou
tématikou. Velmi bohatý je
program na pódiu, jehož hosty
budou i myslivci z řad celeb-
rit, například Aleš Háma nebo
Dominik Hašek. Skutečným
adrenalinovým zážitkem bu-
dou pak dřevorubecké soutěže
nebo závod v hodu oboustran-
nou sekerou. Připraveny jsou
také interaktivní programy
pro děti, například lesní peda-
gogika. V Zetku a jeho okolí na-
jdou návštěvníci vše pro topení
dřevem nebo peletami. V rámci
sta let od vzniku Československa
si připomeneme také sto let les-
nictví a myslivosti na území
našeho státu.

Výstaviště je otevřeno denně
od 9 do 18 hodin. Pro návštěvníky
je nejvýhodnější koupit si vstupen-
ku na webu veletrhu, kde stojí 130
korun, na místě je pak vstupné
200 korun. Nejvýhodnější pod-
mínky mají organizované skupiny,
které mohou ve čtvrtek navštívit
výstaviště dokonce zdarma. Více
informací na www.techagro.cz.



www.metro.cz SPORT středa 28. března 2018 15

3

Branky: 7. Limnios,
31. Manthatis, 52. Saliakas
Červená karta:
49. Galanopulos (Řecko)

Česko
„21“

Čeští fotbalisté do 21 let pro-
hráli v kvalifikačním utkání
v Řecku 0:3 a na soupeře, kte-
rému patří první místo v ta-
bulce znamenající přímý po-
stup na evropský šampionát,
ztrácejí už devět bodů. Výběr
Vítězslava Lavičky má sice
zápas k dobru, ale porážka
ho asi odsoudila k boji o mož-
nou účast v baráži. ČTK

Záložníci Sparty
Jonathan Biabiany
a Lukáš Vácha se
znovu zapojí do
tréninku A-týmu.

Kádr prvního mužstva fotba-
lové Sparty opět doznává
změn. S Biabianym i Váchou
nepočítal bývalý trenér Praža-
nů Andrea Stramaccioni,
nový kouč Pavel Hapal jim
chce dát šanci.
Sparta přivedla Biabianyho

loni v létě z Interu Milán na
hostování do konce sezony,
ale po nevydařeném podzi-
mu ho vyřadila z áčka. Devět-
advacetiletý Francouz, které-
ho limitovalo i zranění kole-
na, si v lednu stěžoval umezi-
národní asociace fotbalových
hráčů FIFPro, že byl nucen
trénovat individuálně. Leten-
ský klub se obvinění tehdy
bránil s tím, že Biabianymu
zajistil možnost přípravy
s kondičním trenérem Stefa-
nem Camparim.
Hapalmá z Biabianyho dob-

rý dojem. „Můj osobní názor

je, že jestliže tady hráč tráví
čas a je absolutně bezproblé-
mový, není důvod ho nezku-
sit znovu zařadit do týmové
přípravy. Jeví se velice fajn,“
řekl Hapal pro web Sparty.
Vácha strávil podzimní

část sezony na hostování v Li-
berci, po návratu se opět ne-
vešel do prvního mužstva,
ale trénoval a nastupoval za
sparťanskou juniorku, napo-
sledy dnes v Příbrami. Osma-

dvacetiletý středopolař má
na Letné platnou smlouvu do
konce letošního roku. Biabia-
ny už začal s A-týmem tréno-
vat během reprezentační pře-
stávky, Vácha se připojí v nej-
bližších dnech.
„Zapojení těchto hráčů

bylo přáním trenéra a spor-
tovní vedení vyšlo Pavlu Ha-
palovi vstříc,“ vysvětlil spor-
tovní ředitel Sparty Zdeněk
Ščasný. ČTK

Řecko
„21“

Opět ji baví
hrát tenis
Poprvé po dvou letech
a soudních sporech o opa-
trovnictví syna si bývalá
světová jednička Viktoria
Azarenková zase užívá te-
nisové úspěchy. V Miami
se dostala do čtvrtfinále
a formu osmadvacetileté
Bělorusky nyní prověří
Karolína Plíšková. AP

Lukáš Vácha MAFRAJonathan Biabiany SPARTA.CZ

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167715

Práce - nabídka

• Recepční na HPP přijme ho-
tel DAP na Praze 6, plat do
28.000+benefity.Možnost uby-
tování. CV na
pam@vkp.vlrz.cz.168342

• Nabízíme účast v klinické
studii pro zdravé ženy, které jsou
nejméně rok po přechodu. Studie pro-
bíhá v Praze. Nutné 1+3 dny hospitali-
zace a pak ambulantní návštěvy klini-
ky po dobu 8měsíců. Zkoumáme krev-
ní hladiny depotního léku. Studie je
schválena státním ústavem pro kont-
rolu léčiv. Kompenzace za účast ve stu-
dii 45-55 tis. Kč. Tel. 242454429
po-pá 8-17.30, e-mail:
k l i n i k a @ q u i n t a . c z ,
http://www.quinta.cz/dobro-
volníci-7. Odměna i za doporu-
čení.168485

• Prodejna Novák Maso Uze-
niny v Brně Bystrci přijme pro-
davače/čky. Více informací na
tel: 725263697. 168520

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
SKVĚLÁAKCE PrO SENIOrY 55+

CHOrVATSKO – bIOGrAD NA mOrU
hotel*** ADrIA
bus, all inclusive

8. 6. – 17. 6. 9 690,- Kč/os.
dítě do 7 let na 3. a 4. lůžku pobyt zdarma

Cena zahrnuje: bus, all inclusive,
nápoje v ceně, klimatizaci, delegáta

Cena nezahrnuje pobytovou taxu 300,- Kč/os.
Nástupní místa: Most, Louny, Slaný, Kladno,

Praha, Příbram, Písek, České Budějovice

www.ckasa.cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ

sedmá noc ZDARMA, večeře ZDARMA,
odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

JEDNORÁZOVÝVSTUP DOWELLNESS ZDARMA
19.5. - 26.5., 26.5. – 2.6., 2.6. – 9.6.

po slevě 3 300,- Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě4 200,- Kč
pokoj kategorie superior****

snídaně - švédské stoly, tříchodové večeře - výběr ze čtyř jídel.

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 670,-

CKHALMATOUR
www.dovolenavlakem.cz
www.halmatour.cz
Slevy „FM“do 30.4. až 10%
Kyjev, Černobyl, Pripjať

8 883,- Kč
Transsibiřskámagistrála

celá cesta vlakem
29.8. - 25.9. 49 770,- Kč
Vlakem k moři s doprovodem

tel: 607 611 998
ckhalma@seznam.cz

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• SEXY FOTA odhalených ama-
térek z okolí! Pošli SMS ve tvaru
72ALL a text na 909 15 50
• Šťavnatámaminka vyžadují-
cí tvou péči :-) Blanka 38. Zavo-
lej mi na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 38XPD a tvůj text!
ZLOBILA JSEM. POTRESTÁŠ

MĚ? Míša 26, Prosek.
Tel: 909 801 801 kód CPF29

• Ráda bych našla toho správ-
ného chlapa, kterému nemusím
nic slibovat a který bude dis-
krétní. Jde mi pouze o sex! Ni-
kola 41. Zavolej na 909 80 50 40
nebomi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 71BKE a tvůj text!

Praxe není nutná, vše naučíme.
vOLeJte ZDarma
800 70 70 70!

LeHKá PráCe OStrava
ServIS eLeKtrOnIKY
19 000 Kč měSíčně

garanCe Zvýšení mZDY
KLIDná PráCe

Cestování - nabídka

Fotbalová Sparta
hlásí dva návraty

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Intimní

Jedno střídání navíc

4.
Evropská fotbalová unie zavá-
dí pro Ligu mistrů a Evrop-
skou ligu od příští sezony
2018/19 možnost čtvrtého
střídání. Trenéři budou moci
novinku využít pouze v jarní
vyřazovací fázi obou soutěží
a jen během prodloužení.

Zprávy krátce

Další pokuta
Vedení extraligového Li-
berce dostalo již druhou
pokutu za vyjádření tre-
néra Filipa Pešána k vý-
konům rozhodčích v prů-
běhu čtvrtfinálové série
play-off proti Hradci Krá-
lové. Ředitel soutěže Jo-
sef Řezníček nařídil Bí-
lým Tygrům zaplatit 10
tisíc korun za Pešánova
slova po šestém zápase.

Proti Izraelcům
V nominaci na utkání
druhé divize Davisova
poháru proti Izraeli jsou
Jiří Veselý, Adam Pavlá-
sek, Václav Šafránek,
s otazníkem Lukáš Rosol
a deblista Roman Jebavý.
Hrát se bude v Ostravě.

Chce být šéfem
Švéd Olle Dahlin je
prvním kandidátem na
funkci prezidenta Mezi-
národní biatlonové unie.
Jeden z osmi současných
viceprezidentů se bude
ucházet o nejvyšší post
při zářijových volbách
v Chorvatsku. ČTK

0

Lvíčata. Prohra
na řecké půdě



Neomezujte
se rámečkem

Až 5,9“ IPS displej s Full HD rozlišením
Čtečka otisků prstů, fotoaparáty 12 + 5 Mpx
Android 7.0 Nougat

Xiaomi Redmi 5 / Redmi 5 Plus

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 28. 03. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Toužíte po velkém displeji, ale zároveň nechcete, aby vám telefon
zabral celou tašku? Tenhle parádní smartphone vám díky skvělému
bezrámečkovému displeji s až Full HD rozlišením umožní využít
celou plochu až 5,99 “ k focení či surfování s minimálním omezením.
A navíc má i parádní výkon, takže není nad čím váhat.

od 3 799,-

Odborník na smartphony


